
DETERM

Reg. Gen. N.

Oggetto': Detenni 

Interventi Di Pili: 

1.4 "'Servizi e citi;

Premesso

Che Questa Amministrazione ha presentato istanza al

do

Co:

mande di 

imponente

L’

TP

co

ap

35S

NAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINIST

del 30/1

Il Cup attribuito al

avviso attribuisce al So

massimo 9 mesi (270 gg)

Viste le Linee guida ANÀC n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18

rocedure per

munitaria,

provate dal co:

50/2017 con 

del 10/07/20

ai punti 1.5, 2.2,

Dato Atto che l’indagine di mercato

svolta seco:

eguente Avviso Pubb 

partecipazione a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e 

1 ■■ Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale, misure ado; 

Progetti è il numero H91F22001540006;

I .getto Attuatore (Comune) la facoltà di individuare

l’affidali)] ento

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi d

9 a

ndo

Comune di Roccafiorita
Città Metropolitana di Messina

ina A Contrarre Per L'individuazione Eli 

ino Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missio: 

adunanza digitale, misure adozione APP IO

nsiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del

N. 124 Del 30/12/2022

2/2022.

/Co-

Decreto

lì, sì

alla data di notifica del decreto di finanziamento.

RATIV.A - FINANZIARIA

Fornitori In Grado Di Realizzare 

ne 1” Componente 1 - Investimento 

ramni) "C UP H91F22001540006.

dei contratti pubblici di importo

delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018, aggiornai

6/ 10/201

principi di adeguatezza e proporzionalità, e risulta preorc

presenti sul mercato elettronico (ME.PA.) di CONSIP;

legge 18/04/209 ri. 32, convertito con Le;

6” .

*ge 14 C

inferiore

e con delibera del Consiglio n. 636

ico per la presentazione di 

Resilienza -  Missione 1- 

ione APP IO Comuni)” .

i fornitori dei servizi entro

aprile 2016, n.. 50, recanti 

alle soglie di rilevanza 

gli operatori economici”, 

6, aggiornate al D.lgs. n.

iugno n. 55, limitatamente

inata a verificare le offerte



;oziali e non v

e proposta contrattuale, non determina alcuna instauri 

incoia in alcun modo la Stazione Appaltali1 

, modificare o annullare, in tutto o in parte 

ovare la seguente determina a contrarre che 

Contrarre Per L’individuazione Di Fornitori 

Di Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza -  Missione 1- Compone 

cittadinanza digitale, misure adozione APP IO /Comuni)” CUP H91F

Non costituisci 

obblighi negl 

procedure e/o 

Ritenuto, pe: 

integrante: “D

di sospender! 

rtamto 

etei

Dato atto che

i servizi del portale

Considerato che, ai sensi 

50/2016:

Il fine che si intende perse

partecipare al 

L’oggetto de 

Resilienza -  

adozione APP

rm

non è stato possibile generare il CIG in quanto “a causi

www.a

a su

Il contratto verrà stipulato

Il contraente verrà selezionato mediante affidamento diretto ai sensi

legge 120/2020 e

La. durata dell’affidamento

L’importo a base

Visto le variazioni di bilan 

Visiti, altresì:

L’articolo 30 del. D.lgs. ut. 50/2016 contenente i principi in tema

esecuzione del coi

discriminazio: 

L’articolo 26. 

del DUVRI e

L’articolo 107 del

D.

IO

smi;

di appi 

ina A 

Di Rip

•azione di posizioni giuridiche od 

te che sarà libera di avviare altre 

, la presente con atto motivato, 

si allega alla presente quale parte 

i In Grado Di Realizzare Interventi 

nte 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 

22001540006

nticofruzione.it non sono attualmente disp

.ccessiva

contratto ri guarda la realizzazione di Interventi Di Piano

Missione 1-

/Comum f  CUP H91F22001540006.

Mediante la piattaforma ME.PA.

d’asta è i

ritratto quali economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non

ne, trasparenza, proporzionalità, pubblicità; 

comma 6 D.lgs. n. 81/2008 e la Determinazione Anac 

àio da interferenza nell’esecuzione degli appalti; 

D.lgs. il. 267/2000 “Funzioni e responsabilità de

il risei

gs. n. 267/2000 “Corife •iniento di funzioni dirigenziali”; Visto l’a

art.

dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 e dell'articolo

jjuitp con il predetto avviso è individuare gli operatori economici interessati a

procedura per l’affidamento del servizio di cui all’

Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale, misure

a di un intervento di manutenzione 

onibili”

32. comma 2 del D.lgs. n.

oggetto;

Nazionale Di Ripresa E

dell’art.

è di anni 5 dalla sottoscrizione del contratto; 

seguente: € 12.150,00.

:io approvato dal Consiglio Comunale con delibera

14, 15, 

artt. 7.

16 è 17 del I). Lgs. 30.3.2001, n. 165; Visti gli 

13 e ss. del vigente regolamento di contabilità; Visto l’art. 147 bis, comma 1,

267; Visti gli 

Comunale; Visti gli 

del D.lgs. 267/2000

Richiam ata la determinazione sindacale n. 24 del 26 Loglio 2021 con la quale, il sottoscritto viene 

nominato Responsabile dell’ Area Economieo-Finanziaria.

di proci

n. 3/200

1 comma 2 lettera a) della

CC 24 del 07/10/2022;

edere di affidamento e di

8 riguardante la disciplina

Ila dirigenza” e l’articolo 109 del 

|rt 183 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 

artt. 50 e 54 dello Statuto

http://www.a


Le premesse form

Di avviare la 

partecipare all 

addizione APP 

Di pubblicar 

Trasparente sotto sezione 

in giorni 15.

mi

pre; 

a se 

IO 

e 1’

o parte 

;ente det 

guente pi 

omini i

Di dare atto che ai

50/2016:

Il fine che si intende perse

partecipare al 

L’oggetto del

Missione 1- Com

ndagine

io:

PH9i/Comuni) CU 

Il contratto verrà 

Il contraente verrà 

diretto affidament 

La durata del 

L’importo a base 

Di dare atto che 

Giuseppe Ciatto

sensi

a successivi:■a

articolo 6 bis Leg

Di diare atto che

Dii prendere

il CIG e che si provvedevi

Dii accertare,

1, del D.lgs. 

legittimità e 

sottoscrizione del

o

’ affidi 

d’

atto

nenie 

F220 

stipulato 

selezii 

diretto 

amento 

asta è : 

nella pr 

per le c 

je n. 241 

1 CUP ai 

che pel

ai fini del Ci 

267/2000,

correttezza

presente

contratto riguarda la realizzazione interventi di piano

D E T E R M I N A

integrante della presente, 

smina a contrarre al fine di individuare 1"

ocedura per l’affidamento dei seguenti servizi e cittadinanza digitale, misure

dii mercato nel sito istituzionale dell’Ente alla

operatore economico interessato a

andi di gara e contratti e in home page, de 

eli’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 e dell'

finendo il periodo di pubblicazione 

articolo [32, comma 2 del D.lgs. n.

pitrè con il predetto avviso è individuare g 

procedura per l ’affidamento del servizio di

Sezione Amministrazione

ili operatori economici interessati a 

cui all’oggetto;

nazionale di ripresa e resilienza -

legge 12

la modalità della trattativa 

10/2020 e smi;

Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale, misure adozione APP IO 

1540006.

Mediante piattaforma CONSIP ME.PA. 

iato mediante il portale ME.P A. di CONSIP con 

elì sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della 

è di anni 1 dalla sottoscrizione del contratto; 

seguente: € 12.150,00 IVA inclusa; 

sente procedura il Responsabile unico del procedimento è lo scrivente dott. 

itali non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale ex 

i'90 e ss.mm.ii.

ttribuito al Progetto è il numero H91F22001540006. 

irobleini di manutenzione del portale dell’ Anac non è stato possibile generare 

non appena il servizio sarà riattivato.

'Uh olio di regolarità amministrativa — contabile di 

a regolarità tecnica del presente provvedimento 

eli'azione amministrativa, il cui parere 

provvedimento da parte del Responsabile di P O

cui all’art. 147-bis, comma 

in ordine alla regolarità, 

favorevole è reso unitamente alla

h i ‘TÌ/rt.
IL RESPONSA [ILE ìliî 'C/;o  /

A ]^ m ]N p p

D o ti -GinifdpV'é/Ciii'tto

V ì, '/-> •

ELL’AREA 

N  ANZI ARI A




